
 

  

  

 

  

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～公民館 １月からの予定～ 

・お茶べりサロン   1/27 

9：30～  2/10・24 

3/10・24  

                                     

・軽運動教室      1/28 

19：00～   2/4   

3/4・11・18・25 

           

・いきいき健康教室  2/6・20 

10：00～   3/6・27  

 

お問合せ・ご意見などはお気軽に 

発行日／令和 8年 1月 25日 第 153号  

 

 あけましておめでとうございます 
本年もどうぞよろしくお願いいたします 

新年のご挨拶 

 

 

お
知
ら
せ 

TEL 566-3371  FAX 566-3382 
Mail nouko＠bz04.plala.or.jp 

  

新年明けましておめでとうございます。 

昨年は、全国的に夏に厳しい暑さが続き、地震や大火災等各地で災害が多発し全てを記憶すること

もできないような状況であったと思います。 

能生地区では、これも全国的な傾向として住宅地での熊の出没等以前では考えられない事態が顕在

化しております。 

自然現象の変化が生物の生態系にも大きく影響し、四季という感覚では過ごせない日常になってし

まっているように感じます。 

そのような状況下ではありますが、能生地区公民館としては皆様からの絶大なるご協力をいただく

中で、ほぼ計画した事業を開催することができ多くの方々からご参加して良かったという声を寄せて

いただくことができました。 

新しい年は午年であり、元気に駆け回るようなイメージではありますが、能生地区公民館ではしっ

かり地に足をつけて皆様とともに着実に歩を進めて参りたいと考えております。 

本年が皆様にとりましても、実りある一年となりますことを心よりご祈念申し上げ新年のご挨拶と

させていただきます。 

館長 村井 康 

 ～ペタンク大会やります～ 

2月 14日（土）能生体育館で開催！ 

回覧でご案内させていただきました

が、まだ間に合いますし、今年度最後

の事業です是非参加してください。 

豪華賞品を用意しますよ！ 

～フレイル予防レク教室～ 

     2/24(火)9：30～10：30 
レクリエーションでフレイル予防し、いつま

でも元気な身体を！ 

詳細は回覧チラシをご覧ください。 



        

繭玉飾り 

ロビーに飾りました 

まちづくり推進協議会より 

能
生
地
区
人
口 

ウインター寺子屋 

R7.12.01現在 世帯数 932 男性 1,119 女性 1,129 

R8.01.01現在 世帯数 932 男性 1,116 女性 1,129       

  ～アルミ缶回収実績報告～ 

  12月の回収実績 192㎏   

収益金 10,560円 

 皆さん、ご協力ありがとうございます。                     

これからもよろしくお願いします。 

2月の回収日は 28日（土）です！ 

3月の回収日は 28日（土）です！ 

 

 

 12 月 24 日～26 日までの 3 日間、ウインター寺子屋を開
きました。冬休みの宿題等自主勉強のあと、人権について・切
り絵体験・餅つき大会をしました。人権擁護委員の方から人権
についてのお話、切り絵体験では今年の干支を題材とした色紙
製作、最終日はロビーで賑やかに餅つきをし、つきたてのお餅
をあんこときな粉でおいしくいただきました。 

～そば交流会～ 

そば昼食会とそば打ち体験 

日時 2月 15日（日）10時～13時 

   3月 15日（日）10時～13時 

場所 のう楽習館 多目的ホール 

 

・そば昼食会  1人前 500円 

・そば打ち体験 材料代 500円 

（体験希望の方は 10時より可能です） 

 

 

 

 

自主勉強中 集中してます 

地図を見ながら 

何やら考え中 

上手に出来ました 

お正月、お家で飾っ

てもらえたかな 

もちつき ぺったん(^^♪ 

豆絞りをして よいしょ！ 

保育園児、地域の方も参

加して賑やかでした 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

盛況だった 

12月のそば収穫祭 


